PORTARIA Nº 117/2025
       de 15 de janeiro de 2025

Altera composição do Conselho Municipal de Cultura.

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõem a Lei Municipal
1.207/203, de 16 de Maio de 203 e a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Alterar os membros do Conselho Municipal de Cultura - CMC,
nomeados para um mandato de 02 (dois) anos, a contar de 17/05/2023, o qual
terá a seguinte composição:

I - Representantes do Centro de Tradições Gaúchas
a) Titular: Alvaro José Baginski
b) Suplente: Mateus Tognon
II - Representantes do Sindicato dos trabalhadores Rurais
a) Titular:Dirce Antonia Morandi
b) Suplente: Anildo Langaro
III - Representantes da EMATER
a) Titular: Rosemeri Santi
b) Suplente: Fernando De Rossi
IV - Representantes da ACIVAL
a) Titular: Valdecir Giotti
b) Suplente: José Ildo Favero
V - Representantes da Secretaria Municipal de Educação
a) Titulares: Fernando Costella e Tatiana M. T. Saquetti
b) Suplentes: Graciele dos Santos Rocha e Marisa L. Tognon
VI - Representantes da Secretaria Municipal de Adminsitração
a) Titulares: Marcelo A. Biazutti e Émerson Barbiero Alves
b) Suplentes: Taina T. da Silva e Renata Morandi

Art. 2º - Revoga a Portaria 388/2024, de 16/07/2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 15 de janeiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento